
FNP-8293.4 

 

Vysvetlenie SP č. 3 

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk dňa 11.01.2024 doručená žiadosť o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme nasledovné 

vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 2 
v rámci zákazky: „Vybudovanie nového OAIM“ – NÁBYTOK A VYBAVENIE, časť č. 3 Multifunkčné lôžko pre intenzívnu 

starostlivosť v súbore Priloha c. 4-3  Technicka specifikacia - cast 3 - (Aktualizacia 19.12.2023).xls požadujete: 

v bode 3: "Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 250 kg" 

Otázka: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať: "Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 249,5 kg "? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 249,5 kg. Zároveň verejný obstarávateľ 

mení bod č. 5 technickej špecifikácie: 

Pôvodné znenie:  

3. Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 250 kg  

 

 

Nové znenie:  

3. Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 249 kg  

 

 
v bode 12: "Obojstranný laterálny náklon v rozsahu min. +/- 30° s funkciou automatického režimu polohovania 

tzn.programovateľného nastavenia laterálnych uhlov a časových cyklov". 

Otázka: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať: "Obojstranný laterálny náklon v rozsahu min. +/- 30° s funkciou automatického 

režimu polohovania výrobcom preddefinovaných min 3. nastavení laterálnych uhlov a min. min 3. časových cyklov"?. 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení parametra. 

 

v bode 19: "Obojstranne v bočniciach alebo čele integrované centrálne sesterské dotykové LCD ovládacie panely pre 

ovládanie lôžka, váh, antidekubitného systému a programovateľných funkcií s funkciou automatického návratu do 

deaktivovanej polohy, a funkciou zámky jednotlivých polôh a predprogramovanými polohami min.: resuscitačná poloha 

CPR, Trendelenburgova poloha, nastavenie chrbtového dielu na 30°, kardiacké kreslo." 

Otázka: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať "Obojstranne v bočniciach alebo čele integrované sesterské ovládacie panely pre 

ovládanie lôžka, váh a programovateľných funkcií s funkciou automatického návratu do deaktivovanej polohy, a funkciou 

zámky jednotlivých polôh a predprogramovanými polohami min.: resuscitačná poloha CPR, Trendelenburgova poloha, 

nastavenie chrbtového dielu na 30°, kardiacké kreslo a samostatný ovládací panel pre antidekubitný systém s integrovaným 

laterálnym náklonom uchyteným na nožnom čele lôžka v bízkosti sesterského ovládača funkcií lôžka"? 

Odpoveď: 

 



Verejný obstarávateľ nebude akceptovať samostatný ovládací panel pre antidekubitný systém s integrovaným 

laterálnym náklonom a trvá na pôvodnom znení parametra. 

 

v bode 35. požadujete "Kompresorom riadené aktívne prevzdušnenie jadra matraca min. 18 l /hod s režimom pre 

pronančnú polohu pacienta". 

Otázka: 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať "Kompresorom riadené aktívne prevzdušnenie jadra matraca pre pronančnú polohu 

pacienta"? Nami ponúkané riešenie matraca obsahuje kombináciu gélového a penového jadro zaisťujúce pre pronačnú 

polohu pacienta adekvátne prúdenie vzduchu. 

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení parametra. 

 

Oznam: 
Verejný obstarávateľ  v zmysle vysvetlenia aktualizoval : 

 Príloha č.  4-3 Technická špecifikácia  časť 3 ( vykonal opravu  v položke 3 , Pracovné zaťaženie: nosnosť: 
min. 249 kg) 

 V zmysle uvedeného Vás žiadame, aby ste pri spracovaní ponuky použili aktualizované dokumenty: 
Príloha č. 4-3 Technická špecifikácia časť 3 (Aktualizácia 12.01.2024)  

V prípade, že ste v predmetnej časti už predložili ponuku verejný obstarávateľ bude akceptovať aj použitý 

formulár Príloha č. 4-3 Technická špecifikácia časť 3 (Aktualizácia 19.12.2023), avšak pri vyhodnotení bude 

akceptovať aj upravenú hodnotu Pracovné zaťaženie: nosnosť: min. 249 kg. 

V súvislosti s opravou  technickej špecifikácie pre časť 3 verejný obstarávateľ odoslal na zverejnenie do vestníka 

oznam o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk všetkých častí nasledovne:  

Lehota na predkladanie ponúk  

Pôvodná lehota: 18.01.2024 o 08:00 hod. 

 Nová lehota:      22.01.2024 o 08:00 hod 
 

Lehota na otváranie ponúk  

 Pôvodná lehota: 18.01.2024 o 10:00 hod 

 Nová lehota:      22.01.2024 o 10:00 hod 

 

V Bojniciach 12.01.2024 


